

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Russas / CE

**Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

**Número do processo:** 00008.20241030/0002-64

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 002.06.11.2024-SEMED

**Data da abertura:** 28/11/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** CONCEITO MULTISERVICE LTDA

**Telefone:** (88) 9834-5210 / (88) 9834-5210

**CNPJ/MF:** 16.442.794/0001-83

**E-mail:** conceitomultservicefm@gmail.com

**Endereço:** Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações**

**SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**ÚNICO**

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**1 - Conjunto alfabeto**

**Especificação:** Em material tipo EVA, colorido e com letra de forma. Placas com letras de letras de "a a z", inclusive k, y e w. Contendo 26 placas medindo aproximadamente 10cm x 10cm x 5mm (CxLxA).

**Quantidade:** 6960,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 26,85

**Valor total:** R\$ 186.876,00

**Fabricante/Marca:** CARLU

**Modelo:** Conjunto alfabeto

**Valor de referência:** R\$ 26,85

---

**2 - Apontador lápis material**

**Especificação:** "Metal e plástico, tipo: escolar, tamanho: 6 cm, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito, lâmina aço inoxidável."

**Quantidade:** 15092,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,73

**Valor total:** R\$ 26.109,16

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** Apontador lápis material

**Valor de referência:** R\$ 1,73

---

**3 - Agenda permanente capa dura**

**Especificação:** Características do produto: formato 135 x 200 mm. Miolo tipo agenda permanente com 200 páginas em papel offset branco e gramatura mínima de 50g/m<sup>2</sup>. Calendário, capa e contra capa em papelão com no mínimo 680g/m<sup>2</sup>, revestido em papel couchê brilho com gramatura mínima de 115g/m<sup>2</sup>. Acabamento interno da capa confeccionados em papel branco com gramatura de 120g/m<sup>2</sup>. Arame revestido em nylon preto com 0,90 mm. Arte da capa e contra capa serão disponibilizados pelo município.

**Quantidade:** 8725,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 40,37

**Valor total:** R\$ 352.228,25

**Fabricante/Marca:** TILIBRA

**Modelo:** Agenda permanente

**Valor de referência:** R\$ 40,37

---

**4 - Avental material**

**Especificação:** Cloreto de polivinila, modelo: infantil, tipo: liso sem mangas, com borda e sem bolso. Características adicionais: com amarração nas laterais. Dimensões mínimas: 49,5mm x 39,5mm (AxL).

**Quantidade:** 3775,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 34,58

**Valor total:** R\$ 130.539,50

**Fabricante/Marca:** PROLUX

**Modelo:** Avental material

**Valor de referência:** R\$ 34,58

---

**5 - "Lapiseira Material**

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Especificação:** Plástico, Diâmetro Carga: 0,7 MM, Características Adicionais: C/Prendedor, Ponta e Acionador De Metal C/Borracha."

**Quantidade:** 4524,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,60

**Valor total:** R\$ 38.906,40

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** Lapiseira Material

**Valor de referência:** R\$ 8,60

---

**6 - Mina grafite**

**Especificação:** Material: Grafite, diâmetro: 0,70 mm, comprimento: 60 mm, dureza: hb. Caixa com 12 minas.

**Quantidade:** 9048,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,39

**Valor total:** R\$ 12.576,72

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** Mina grafite

**Valor de referência:** R\$ 1,39

---

**7 - Lápis borracha**

**Especificação:** Material: Corpo redondo, com borracha, Composição: Resina e pigmentos atóxicos, virola de alumínio e borracha em resina plástica. Mina de 2,2mm, grafite HB. Medidas mínimas: Lar.: 7mm e Alt.: 185mm.

**Quantidade:** 40205,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,40

**Valor total:** R\$ 56.287,00

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** Lápis borracha

**Valor de referência:** R\$ 1,40

---

**8 - Borracha apagadora escrita**

**Especificação:** Material nº20: borracha termoplástica e isenta de PVC. Atóxica. Cor: branca. Medidas mínimas: Largura: 28mm, Altura: 10mm, comprimento: 40mm. Características adicionais: macia sem manchar ou danificar o Papel.

**Quantidade:** 32179,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,21

**Valor total:** R\$ 38.936,59

**Fabricante/Marca:** MERCUR

**Modelo:** Borracha apagadora escrita

**Valor de referência:** R\$ 1,21

---

**9 - "Caderno brochurão**

**Especificação:** Grampeado capa flexível - características Do produto: formato 200 x 270 mm. Miolo com 96 folhas em Papel offset branco e gramatura mínima de 50g/m<sup>2</sup>, capa e Contra capa em duplex com no mínimo 190g/m<sup>2</sup>. Grampo: Arame galvanizado 0,70mm. Arte da capa e contra capa serão Disponibilizados pelo município."

**Quantidade:** 14098,0

**Unidade:** Unidade

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Valor unitário:** R\$ 20,64

**Valor total:** R\$ 290.982,72

**Fabricante/Marca:** TILIBRA

**Modelo:** Caderno brochurão

**Valor de referência:** R\$ 20,64

---

**10 - Caderno de desenho capa flexível**

**Especificação:** Características do produto: Formato 200 x 270 mm. Miolo com 96 folhas em papel offset Branco e gramatura mínima de 50g/m<sup>2</sup>, capa e contra capa em Duplex com no mínimo 190g/m<sup>2</sup>. Espiral: arame galvanizado Com espessura mínima de 1,00mm. Arte da capa será disponibilizada pelo município. "

**Quantidade:** 8302,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 19,73

**Valor total:** R\$ 163.798,46

**Fabricante/Marca:** TILIBRA

**Modelo:** Caderno de desenho

**Valor de referência:** R\$ 19,73

---

**11 - Caderno universitário capa dura 10x1 200fls**

**Especificação:** Características do produto: formato 200 x 270 mm. Miolo com 200 folhas mais 10 divisórias em papel offset branco e gramatura mínima de 50g/m<sup>2</sup>, capa e contra capa em papelão com no mínimo 680g/m<sup>2</sup>, revestido em papel couchê brilho com gramatura mínima de 115g/m<sup>2</sup>. Acabamento interno da capa sendo confeccionadas em papel branco com gramatura de 120g/m<sup>2</sup>. Espiral: arame revestido em nylon preto com 1,10mm. Arte da capa e contra capaserão disponibilizados pelo município.

**Quantidade:** 9048,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 44,75

**Valor total:** R\$ 404.898,00

**Fabricante/Marca:** TILIBRA

**Modelo:** Caderno universitário

**Valor de referência:** R\$ 44,75

---

**12 - Caderno universitário capa dura 12x1 240fls**

**Especificação:** Características Do produto: formato 200 x 270 mm. Miolo com 240 folhas mais 12 divisórias em papel offset branco e gramatura mínima de 50g/m<sup>2</sup>. Capa e contra capa em papelão com no mínimo 680g/m<sup>2</sup>, Revestido em papel couchê brilho com gramatura mínima de 115g/m<sup>2</sup>. Acabamento interno da capa confeccionados em Papel branco com gramatura de 120g/m<sup>2</sup>. Arame revestido em Nylon preto com 1,10mm. Arte da capa e contra capa serão Disponibilizados pelo município.

**Quantidade:** 9048,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 46,93

**Valor total:** R\$ 424.622,64

**Fabricante/Marca:** TILIBRA

**Modelo:** Caderno universitário

**Valor de referência:** R\$ 46,93

---

**13 - Tesoura**

**Especificação:** Material: Escala de 5cm impressa na lâmina, ponta arredondada, com cabo em polipropileno e resina termoplástica, lâmina em aço inox. Atóxico.

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Quantidade:** 3775,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 5,68 **Valor total:** R\$ 21.442,00  
**Fabricante/Marca:** CIS **Modelo:** Tesoura  
**Valor de referência:** R\$ 5,68

---

**14 - Tinta Aquarela 12 cores**

**Especificação:** Composição: Com pincel, lavável, solúvel em água. Estojo: resina plástica. Tinta: carbonato de cálcio. Pincel: madeira, virola em alumínio e cerdas sintéticas. Atóxico.  
**Quantidade:** 3775,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 19,93 **Valor total:** R\$ 75.235,75  
**Fabricante/Marca:** ACRILEX **Modelo:** Tinta Aquarela 12 cores  
**Valor de referência:** R\$ 19,93

---

**15 - Gizão cera**

**Especificação:** Gizão cera: Cera plástica com corante atóxico, cor: variadas, tamanho: pequeno, espessura: jumbo. Embalagem 6 unidades. Peso mínimo 185 gramas.  
**Quantidade:** 1676,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 22,57 **Valor total:** R\$ 37.827,32  
**Fabricante/Marca:** ACRILEX **Modelo:** Gizão cera  
**Valor de referência:** R\$ 22,57

---

**16 - Giz de cera**

**Especificação:** Material: Formato redondo. Composição Ceras, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos. Atóxico. Embalagem 12 unidades. Peso 95 gramas.  
**Quantidade:** 1676,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 7,90 **Valor total:** R\$ 13.240,40  
**Fabricante/Marca:** ACRILEX **Modelo:** Giz de cera  
**Valor de referência:** R\$ 7,90

---

**17 - Caneta esferográfica**

**Especificação:** Material: Poliestireno, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média 1.0, Cor Tinta: preta.  
**Quantidade:** 12578,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 1,62 **Valor total:** R\$ 20.376,36  
**Fabricante/Marca:** COMPACTOR **Modelo:** Caneta esferográfica  
**Valor de referência:** R\$ 1,62

---

**18 - Caneta Esferográfica**

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Especificação:** Material: Poliestireno, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média 1.0, Cor Tinta: Azul.

**Quantidade:** 12578,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 17.986,54

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** Caneta Esferográfica

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**19 - Caneta marca-texto**

**Especificação:** Material plástico. Tipo ponta: chanfrada fluorescente. Corpo na cor da tinta. Dimensões mínimas: Alt.: 140mm e Lar.: 11mm Cor: amarela.

**Quantidade:** 4524,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,66

**Valor total:** R\$ 12.033,84

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** Caneta marca-texto

**Valor de referência:** R\$ 2,66

---

**20 - Caneta hidrográfica**

**Especificação:** Material: Corpo e tinta na mesma cor, tampa ante asfixiante. Ponta: 2mm. Traço: 1mm. Não tóxico. Embalagem contendo 12 cores.

**Quantidade:** 1765,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,96

**Valor total:** R\$ 14.049,40

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** Caneta hidrográfica

**Valor de referência:** R\$ 7,96

---

**21 - Pincel arte plástica nº 8**

**Especificação:** Cabo plástico, cerdas em formato redondo. Composição: Cabo em resina plástica, cerdas de pelo de origem animal, virola em alumínio polido.

**Quantidade:** 3775,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,90

**Valor total:** R\$ 10.947,50

**Fabricante/Marca:** CONDOR

**Modelo:** Pincel arte plástica nº 8

**Valor de referência:** R\$ 2,90

---

**22 - Massa modelar**

**Especificação:** Composição básica: Base de amido. Água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmento. Atóxico. Embalagem 6 cores. Peso: 90 gramas.

**Quantidade:** 7550,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,33

**Valor total:** R\$ 47.791,50

**Fabricante/Marca:** ACRILEX

**Modelo:** Massa modelar

**Valor de referência:** R\$ 6,33

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

---

**23 - Massa modelar composição básica**

**Especificação:** Composição básica: Base de amido. Água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmento. Atóxico. Embalagem 12 cores. Peso: 180 gramas.

**Quantidade:** 7550,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 13,02

**Valor total:** R\$ 98.301,00

**Fabricante/Marca:** ACRILEX

**Modelo:** Massa modelar

**Valor de referência:** R\$ 13,02

---

**24 - Lápis de cor**

**Especificação:** Material: Formato sextavado. Composição: Resinas plásticas e pigmentos atóxicos. Mina mínima de 2,8mm macia e resistente, cores vivas. . Medidas mínimas: Lar.: 7mm e Alt.: 175mm. Caixa contendo 12 cores.

**Quantidade:** 9127,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,82

**Valor total:** R\$ 80.500,14

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** Lápis de cor

**Valor de referência:** R\$ 8,82

---

**25 - Cola branca 90g**

**Especificação:** Cola branca 90g: Lavável, secagem rápida, trava anti-vazamento. Ideal para trabalhos escolares e artesanatos. Composição: Acetato de polivinila, água e conservantes. Atóxico.

**Quantidade:** 3775,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,38

**Valor total:** R\$ 16.534,50

**Fabricante/Marca:** POLAR

**Modelo:** Cola branca 90g

**Valor de referência:** R\$ 4,38

---

**26 - Cola colorida 6 cores**

**Especificação:** Cola colorida 6 cores. Lavável, secagem rápida, 6 cores diferentes. Destinada para uso escolar em papéis. Composição: Acetato de polivinila, pigmentos orgânicos, água e conservantes. Atóxico. Tubos com 25 gramas.

**Quantidade:** 3775,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,53

**Valor total:** R\$ 62.400,75

**Fabricante/Marca:** ACRILEX

**Modelo:** Cola colorida 6 cores

**Valor de referência:** R\$ 16,53

---

**27 - Cola de isopor**

**Especificação:** Cola de isopor composição: polivinil acetato - pva, cor: incolor, aplicação: isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo: líquido. Tubo 90g



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Quantidade:** 3775,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 11,33 **Valor total:** R\$ 42.770,75  
**Fabricante/Marca:** POLAR **Modelo:** Cola de isopo  
**Valor de referência:** R\$ 11,33

---

**28 - Cola Bastão**

**Especificação:** Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica e Secagem Rápida, Tipo: Bastão 21 gramas.  
**Quantidade:** 4950,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 4,73 **Valor total:** R\$ 23.413,50  
**Fabricante/Marca:** POLAR **Modelo:** Cola Bastão  
**Valor de referência:** R\$ 4,73

---

**29 - Tinta artística 6 cores**

**Especificação:** Tinta artística 6 cores: Base de resina acrílica, tipo: secagem rápida, cor: amarela, azul, branca, preta, verde, vermelha. Caixa com 6 cores variadas. Tubo 15 ml cada.  
**Quantidade:** 3775,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 9,17 **Valor total:** R\$ 34.616,75  
**Fabricante/Marca:** ACRILEX **Modelo:** Tinta artística 6 cores  
**Valor de referência:** R\$ 9,17

---

**30 - Corretivo Fita**

**Especificação:** Corretivo Fita Material: Base Pigmentos e polietileno. Atóxico. Comprimento: 10 M, Largura: 5 MM. Corpo em Acrílico Cristal Transparente, Pigmentos.  
**Quantidade:** 4524,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 9,93 **Valor total:** R\$ 44.923,32  
**Fabricante/Marca:** CIS **Modelo:** Corretivo Fita  
**Valor de referência:** R\$ 9,93

---

**31 - Corretivo Líquido**

**Especificação:** Corretivo Líquido Material: Seguro, com ótima cobertura e base de água, pigmentos, aditivos e conservantes. Atóxico. Apresentação: Frasco 18 ML.  
**Quantidade:** 4524,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 5,46 **Valor total:** R\$ 24.701,04  
**Fabricante/Marca:** CIS **Modelo:** Corretivo Líquido  
**Valor de referência:** R\$ 5,46

---

**32 - Compasso escolar**

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Especificação:** Compasso escolar material: Em metal, com estojo rígido individual. Medidas mínimas: Lar.: 14mm e Alt.: 115mm

**Quantidade:** 4524,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,40

**Valor total:** R\$ 69.669,60

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** Compasso escolar

**Valor de referência:** R\$ 15,40

---

**33 - Grampeador**

**Especificação:** Grampeador: Corpo plástico, estrutura em metal, grampeia até 12 folhas, para uso com grampos da Linha 24/26.

**Quantidade:** 6289,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 17,89

**Valor total:** R\$ 112.510,21

**Fabricante/Marca:** ACP

**Modelo:** Grampeador

**Valor de referência:** R\$ 17,89

---

**34 - Pasta Arquivo**

**Especificação:** Pasta Arquivo Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Com Abas, Largura: 232 MM, Altura: 332 MM, Cor: Cristal, Características Adicionais: Com Elástico, Tamanho: Ofício, Aplicação: Material De Expediente e Escritório

**Quantidade:** 13249,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 11,56

**Valor total:** R\$ 153.158,44

**Fabricante/Marca:** DELLO

**Modelo:** Pasta Arquivo

**Valor de referência:** R\$ 11,56

---

**35 - Pasta arquivo fichário**

**Especificação:** Pasta arquivo material: pvc, tipo: fichário, largura: 195 mm, altura: 255 mm, lombada: 4 cm, características adicionais 2: conforme modelo do órgão

**Quantidade:** 4524,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 37,44

**Valor total:** R\$ 169.378,56

**Fabricante/Marca:** DELLO

**Modelo:** Pasta arquivo fichário

**Valor de referência:** R\$ 37,44

---

**36 - Garrafa squeeze**

**Especificação:** Garrafa material: plástico, capacidade: 500 ml, aplicação: água, características adicionais: tampa roscada. Personalizada conforme modelo, tipo: squeeze

**Quantidade:** 8725,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 13,03

**Valor total:** R\$ 113.686,75

**Fabricante/Marca:** NEWPLASTIC

**Modelo:** Garrafa squeeze

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

Valor de referência: R\$ 13,03

---

**37 - Jogo / brinquedo pedagógico**

**Especificação:** Jogo / brinquedo pedagógico tipo: quebra-cabeça, material: mdf, quantidade: 24 peças, cor: multicolor, aplicação: jogos pedagógicos

**Quantidade:** 3775,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 44,09

**Valor total:** R\$ 166.439,75

**Fabricante/Marca:** CARLI

**Modelo:** Jogo

**Valor de referência:** R\$ 44,09

---

**38 - Livro paradidático**

**Especificação:** Livro paradidático: Capa dura, com atividades que desenvolvam/estimulem as habilidades de coordenação motora e criatividade. Idade recomendada a partir de 3 anos.

**Quantidade:** 1676,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 26,15

**Valor total:** R\$ 43.827,40

**Fabricante/Marca:** MODERNA

**Modelo:** Livro paradidático

**Valor de referência:** R\$ 26,15

---

**39 - Régua 30cm**

**Especificação:** Régua 30cm: Material: alumínio. Escala em centímetros e polegadas, resistente, espessura 3,3 mm.

**Quantidade:** 4524,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,45

**Valor total:** R\$ 38.227,80

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** Régua 30cm

**Valor de referência:** R\$ 8,45

---

**40 - Calculadora eletrônica**

**Especificação:** Calculadora eletrônica número dígitos: 8, tipo: bolso, fonte alimentação: bateria.

**Quantidade:** 4524,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,33

**Valor total:** R\$ 91.972,92

**Fabricante/Marca:** ELGIN

**Modelo:** Calculadora eletrônica

**Valor de referência:** R\$ 20,33

---

**41 - Bloco de anotação**

**Especificação:** Bloco de anotação: Tipo post-it. Largura: 38 MM. Comprimento: 50 MM. Quantidade: 100 folhas.

**Quantidade:** 6289,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 11,64

**Valor total:** R\$ 73.203,96

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** Bloco de anotação

**Valor de referência:** R\$ 11,64

---

**42 - Números: Em material tipo EVA**

**Especificação:** Números: Em material tipo EVA, colorido e com letra de forma. Placas com números de 0 a 9. Contendo 10 placas medindo aproximadamente 10cm x 10cm x 5mm (CxLxA).

**Quantidade:** 6960,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 12,71

**Valor total:** R\$ 88.461,60

**Fabricante/Marca:** CARLU

**Modelo:** Números: Em material tipo EVA

**Valor de referência:** R\$ 12,71

---

**43 - "CONJUNTO GEOMÉTRICO**

**Especificação:** "CONJUNTO GEOMÉTRICO: Conjunto escolar geométrico, contendo régua 30cm, esquadro. 45°, esquadro 60° e transferidor 180°. Escala em centímetros, espessura mínima de 2mm, todos confeccionados em poliestireno cristal virgem com divisões em milímetros e numerações a cada centímetro, demarcações claras e precisas, não podendo apresentar falhas, manchas ou serem facilmente removidas."

**Quantidade:** 6289,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,82

**Valor total:** R\$ 61.757,98

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** CONJUNTO GEOMÉTRICO

**Valor de referência:** R\$ 9,82

---

**44 - Caneta hidrográfica 6 cores.**

**Especificação:** Caneta hidrográfica material: Corpo e tinta na mesma cor, tampa antiasfixiante. Ponta: 2mm. Traço: 1mm. Não tóxico. Embalagem contendo 6 cores.

**Quantidade:** 1765,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,76

**Valor total:** R\$ 13.696,40

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** Caneta hidrográfica 6 cores.

**Valor de referência:** R\$ 7,76

---

**Valor total - ÚNICO:** R\$ 4.021.845,17 - (quatro milhões e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 4.021.845,17 (quatro milhões e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 120 dias



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 26 de Novembro de 2024 às 14:00

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** CONCEITO

**E-mail:** conceitomultservicefm@gmail.com

**CPF/MF:** 16.442.794/0001-83